臺北市中山區吉林國民小學100學年度學生家長會
第一次常務委員會會議紀錄
會議時間：100年11月3日下午6：30
主    席：蔡輝彬 會長
出席人員：邱顯烺副會長、劉永富副會長、簡明允副會長、黃怡然副會長、張宏
          恩副會長、張文馨副會長、江純慧常委、王孔生常委、鐘政勇常委、

          林泓杏常委、黃麗娟常委、沈府清常委、吳志雄常委、曾麗卿常委
列　　席：校長林騰雲、蔡芳榕主任
會議開始：出席人數已達法定二分之一以上人數，主席宣布開會。
主席致詞：
    感謝校長、主任及各位副會長、常委來參加這次的常委會議，今天的議程先由林校長開始。
貴賓致詞：
    林騰雲校長：下星期六(11/12)是一年一度的體育表演會，昨天預演很不錯的是天氣晴朗，表演會的表演和競賽分開一個節目一個節目跑流程，讓家長、學校拍照，為了學童的安全需要很多安全志工。整個流程有頒奬活動(藍校長、新會長和捐資10萬元以上有報教育局者)、各個年級的表演及競賽(分比賽和趣味競賽)。
    蔡芳榕主任：運動會志工部份要感謝家長會，志工部份有環保和安全兩大組，分兩個階段為8:30-30及10:30-12:30安全志工兩時段的位置不冋，因第二階段有大隊接力，其注意事項會請學生帶回給家長看，使安全志工在服務會減少一些困擾。環保組有三個點，舊福利社前、大榕樹下、環保場。服務站設在保健室前(，報到、簽名、領配備，結束時領餐盒，當天家長會提供西點，學校提供水。活動分有表演節目和競賽項目，學校和家長會有樂樂棒的比賽。如果當天是雨天，會在活動中心表演，但只有表演節目，學校和家長會的比賽改藍球賽，競賽部分體表會結束後由各學年各自舉行。
案由一、體育表演會細項討論
    蔡輝彬會長：請校長、主任來是要來討論體表會的措施、安排、帳棚及音響。1．帳棚，如出大太陽不能不搭，但如陰雨這筆費用就浪費了，使用率偏低，但固定成本高效果不佳，請教在坐的委員有無更好的方法。
2．難得學校校慶，請各位委員多多支持校長，多多參與。

3．應是學校出餐盒，家長會出水，如由校長出餐點，更顯出志工的受重視。
    林騰雲校長：以往是家長會提供餐點，今年可看經費運用，由學校負責。          帳棚傾向搭建，下星期四再積極看天氣變化，決定室內或室外。學生也希望在大空間舉行表演會。
決議：1．志工餐點原則由學校負責
      2．帳棚的搭建，由11/10的天氣預測，決定搭建與否。

案由二、家長會刊的討論
    蔡輝彬會長：編家長會刊一定要有專則的人和單位，要做得好必須有作業小組，雖然這個平台是好的，鼓勵學生和家長寫寫文章、投投稿，但以實際效益而言，目前是虧損的，而未來經費的支援會越來越少。以家長會目前的情況，無法有專人負責。
    邱顯烺副會長：當初創刊號是為了學校評鑑而編的會刊。
決議：家長會刊的存在價值要請副會長、常委來做決議。

案由三、吉林之星的奬勵方式

    蔡輝彬會長：吉林之星是奬勵學生，但不公平的奬勵方式，學校堅持是一種鼓勵，而這部份費用是家長會贊助的，家長會有權利爭取存在的價值。有多位家長反應不公平，看看各位委員有什麼看法﹖
    江純慧常委：家長蠻在意老師給的奬章，不用給太高級的奬座，可以一座為三份，讓學生每兩年可以結算一次。
    黃怡然副會長：學生在學習階段能爭取榮譽，奬勵是正面的，最後六年畢業吉林之星的獲奬如何產生，每班的奬章不一，其公平性如何。
    張文馨副會長：奬勱是正向的，建議兩年一次，由學校訂定。

    邱顯烺副會長：在學校小孩就是要一點希望，當達不到目標就不在乎了。
可設立吉林1星2星3星……，讓小孩去追求，讓小孩永遠有希望，畢業時再去結算是屬於幾星給什麼奬項。
    黃麗娟常委：希望每兩年結算一次，第三年學生打散了，又從零開始。

決議：討論幾個方案，第二次委員會議建議教務主任列席來檢討。

四、散會